投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高余额不超过人民币 2 亿

元（包含本数）的暂时闲置募集资金购买安全性高、流动性好、期限不超过 12 个月（含）的投资

产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等）。在上述额

度内，资金可以滚动使用，使用期限自董事会审议通过之日起 12个月内有效。董事会授权公司管

理层在授权额度和期限内行使现金管理投资决策权并签署相关合同文件，具体事项由公司财务部

负责组织实施。公司监事会、独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构申万宏源证券承销保荐

有限责任公司对上述事项出具了明确同意的核查意见。

公司于 2023年 6 月 14 日召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十六次会议，

审议通过了《关于<使用暂时闲置募集资金进行现金管理>的议案》，同意公司在确保不影响募集

资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高余额不超过人民币

2亿元（包含本数）的暂时闲置募集资金购买安全性高、流动性好、期限不超过 12个月（含）的

投资产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等）。在上

述额度内，资金可以滚动使用，使用期限自董事会审议通过之日起 12个月内有效。董事会授权公

司管理层在授权额度和期限内行使现金管理投资决策权并签署相关合同文件，具体事项由公司财

务部负责组织实施。公司监事会、独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构申万宏源证券承销

保荐有限责任公司对上述事项出具了明确同意的核查意见。

公司 2023年 6月 20日到期募集资金购买的保本型理财产品，理财金额 18,000.00 万元，收

到理财利息 369.85万元。截至 2023年 6月 30日，募集资金未购买理财产品。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 6 月 14日召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十六次会议，

审议通过了《关于<募投项目延期>的议案》，同意公司对部分募投项目达到预定可使用状态的时

间进行调整。公司监事会、独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构申万宏源证券承销保荐有

限责任公司对上述事项出具了明确同意的核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

44 / 153

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
28,708,011.00 53.26   13,564,390.00 -448,866.00 13,115,524.00 41,823,535.00 52.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 28,708,011.00 53.26   13,564,390.00 -448,866.00 13,115,524.00 41,823,535.00 52.75

其中：境内非国

有法人持股
24,508,011.00 45.47   11,548,390.00 -448,866.00 11,099,524.00 35,607,535.00 44.91

境内自然人持股 4,200,000.00 7.79   2,016,000.00  2,016,000.00 6,216,000.00 7.84

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
25,196,134.00 46.74   11,812,320.00 +448,866.00 12,261,186.00 37,457,320.00 47.25

1、人民币普通股 25,196,134.00 46.74   11,812,320.00 +448,866.00 12,261,186.00 37,457,320.00 47.25

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 53,904,145.00 100.00   25,376,710.00 0 25,376,710.00 79,280,855.00 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）战略配售股份上市流通

2023年 3月 27日，公司首次公开发行全部战略配售股份 448,866万股上市流通，具体情况

详见公司于 2023年 3 月 17日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行

战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-008）。

（2）资本公积金转增股本

公司分别于 2023 年 4月 28日、2023年 5月 19日召开第二届董事会第二十次会议及 2022年

年度股东大会，审议通过了《关于<2022年度利润分配及资本公积转增股本方案>的议案》。公司

已于 2023年 6月 9日完成 2022年年度权益分派实施，合计转增 2,537.6710万股，本次转增完成

后公司的总股本将由 5,390.4145 万股变更为 7,928.0855 万股，公司注册资本由人民币

5,390.4145万元变更为 7,928.0855万元。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

45 / 153

(二) 限售股份变动情况